




 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ PHƢỚC THÀNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 Số:        /QĐ - UBND  Phước Thành, ngày        tháng 01 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về Chƣơng trình công tác trọng tâm của UBND xã năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019;  

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa XIII, kỳ họp thứ 07 ngày 20 

tháng 12 năm 2022 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 (Nghị quyết số 13/NQ 

- HĐND); về danh mục và vốn đầu tư XDCB năm 2023 (Nghị quyết số 14/NQ - HĐND); về 

dự toán thu - chi Ngân sách xã năm 2023 (Nghị quyết số 16/NQ - HĐND); 

Theo kết quả Hội nghị triển khai các Nghị quyết của HĐND xã về về kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách xã năm 2023 do UBND xã tổ chức vào ngày 

06/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm chỉ đạo, 

điều hành của UBND xã năm 2023. 

Điều 2. Giao Trưởng các ban, ngành ở xã, Thôn trưởng các thôn, Giám đốc Hợp tác 

xã nông nghiệp căn cứ Chương trình công tác này xây dựng chương trình công tác cụ thể 

của ban, ngành, đơn vị mình, xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm để chỉ đạo, điều hành thích 

hợp, đạt hiệu quả và phối hợp chặt chẽ giữa các ngành liên quan để tổ chức thực hiện các 

nhiệm vụ được phân công đảm bảo đúng tiến độ đề ra và báo cáo kết quả thực hiện cho Ủy 

ban nhân dân xã . 

Trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình này sẽ có sự điều chỉnh, bổ sung 

phù hợp với tình hình thực tế .  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND xã, Trưởng các ban, ngành chuyên môn thuộc UBND xã, Thôn 

trưởng các thôn và Giám đốc HTX NN chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

- Như Điều 3 (thực hiện); CHỦ TỊCH 
- UBND huyện (báo cáo);  

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND xã; 

- MT và các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT.  

 Nguyễn Thành Đạt 







 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ PHƢỚC THÀNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ NĂM 2023 
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        tháng 01 năm 2023 của UBND xã Phước Thành) 

 

Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

Tháng 01 

Triển khai thực hiện các Nghị quyết, giải pháp điều hành và Chương trình 

công tác trọng tâm để chỉ đạo, điều hành năm 2023. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tổ chức giao dự toán và hướng dẫn các ngành thực hiện dự toán Ngân sách 

xã năm 2023. 
TC-KT Đ/c Nữ PCT - Việt  

Triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý 

Mão năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Triển khai thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023. Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch phối hợp với Mặt trận và các hội, đoàn 

thể ở xã về công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã năm 2023. 
ĐC-XD Đ/c Sơn PCT - Việt  

Triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh cho vật nuôi trên địa bàn xã năm 

2023. 
Thú y xã Đ/c Nữ PCT - Việt  

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, PBGDPL, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa 

giải ở cơ sở năm 2023 
TP-HT Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tháng 02 Tổ chức giao quân năm 2023. Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  







Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

Triển khai Kế hoạch tiêm phòng vaccine cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 

2023 
Thú y Đ/c Nữ PCT - Việt  

Tổ chức Hội nghị CBCNVC năm 2023 và phát động phong trào đăng ký thi 

đua năm 2023. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch Giảm nghèo-Giải quyết việc làm 

và đào tạo nghề năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Cho ý kiến về Kế hoạch tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng các tiêu chí 

của xã đạt chuẩn NTM năm 2023. 
ĐC-XD Đ/c Nữ  Chủ tịch x 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình bảo vệ trẻ em, hoạt 

động Quỹ BTTE năm 2023 và xin chủ trương vận động, xây dựng Quỹ 

BTTE. 

VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Xây dựng và triển khai Kế hoạch hoạt động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2023 

và xin chủ trương vận động, xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Cho ý kiến về tiếp tục triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) 

Công an xã Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tháng 3 

Đáng giá tình hình phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng an ninh quý I và 

triển khai nhiệm vụ quý II/2023. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Xây dựng Kế hoạch tổ chức vận động các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn 

xã đóng góp xây dựng các quỹ an sinh xã hội năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  







Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

Tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022 Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 

2022, đề ra nhiệm vụ, giải pháp năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn  Chủ tịch  

Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản QPPL do 

HĐND, UBND xã ban hành  
TP-HT Đ/c Nữ Chủ tịch  

Xây dựng Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2023; Kế hoạch quản lý 

nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính năm 2023. 
TP-HT Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tháng 4 

Sơ kết sản xuất vụ Đông Xuân 2022-2023 và triển khai Kế hoạch sản xuất vụ 

Hè Thu năm 2023. 
Nông nghiệp Đ/c Nữ PCT - Việt  

Tổ chức khám đăng ký sức khỏe thanh niên tuổi 17 và sơ tuyển năm 2024 Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Chỉ đạo hội đồng GDQPAN cấp xã tổ chức bồi dưỡng cho đối tượng 4 theo 

quy định 
Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tháng 5 

Xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số xã Phước Thành đến năm 2025 VH-XH Đ/c Nữ  PCT - Nhàn  

Tổng kết và khen thưởng năm học 2022-2023. VH-XH Đ/c Sơn  PCT - Nhàn  

Triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hè năm 2023. VH-XH Đ/c Sơn  PCT - Nhàn  

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày 

Quốc tế thiếu nhi 1/6. 
VH-XH Đ/c Sơn  PCT - Nhàn  

Tháng 6 
Quyết toán Ngân sách địa phương năm 2022 Tài chính Đ/c Nữ Chủ tịch  

Cho ý kiến về điều chỉnh dự toán Ngân sách địa phương năm 2023. Tài chính Đ/c Nữ Chủ tịch x 







Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

Cho ý kiến về điều chỉnh Danh mục đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023. Tài chính Đ/c Nữ Chủ tịch x 

Đánh giá tình hình thực hiện công tác 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 

công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023. 
ĐC-XD Đ/c Nữ Chủ tịch  

Sơ kết 2,5 năm Kế hoạch giảm nghèo, giải quyết việc làm - đào tạo nghề giai 

đoạn 2020-2025 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn x 

Sơ kết 2,5 năm về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 TC-KT Đ/c Nữ Chủ tịch x 

Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp thứ 09 HĐND xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-

2026. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Tổ chức Lễ mừng thọ cho các cụ cao tuổi trên địa bàn xã nhân kỷ niệm 72 

năm ngày truyền thống người cao tuổi Việt Nam (06/6/1941 - 06/6/2023) 
VH-XH Đ/c Sơn  PCT - Nhàn  

Cho ý kiến về tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 09-CT/TW 

ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” 

Công an xã Đ/c Sơn Chủ tịch x 

Tháng 7 

Tổ chức gặp mặt gia đình chính sách và viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã nhân dịp 

kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023). 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Triển khai kế hoạch công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 

2024. 
Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Cho ý kiến về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn 2021-2025 ĐC-XD Đ/c Nữ Chủ tịch x 







Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

- Cho ý kiến về điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

6 tháng cuối năm 2023 và dự kiến danh mục đầu tư xây dựng mới 2024 ĐC-XD Đ/c Nữ Chủ tịch x 

- Cho ý kiến điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2023 và các giải pháp tăng 

thu ngân sách địa phương năm 2023 TC-KT Đ/c Nữ Chủ tịch x 

- Cho ý kiến về quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 TC-KT Đ/c Nữ Chủ tịch  

- Sơ kết 2,5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV Đảng bộ xã về cải cách 

hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách TTHC giai đoạn 2020-

2025 

VP-TK Đ/c Sơn Chủ tịch x 

Tháng 8 

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp 

Tết Trung thu năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Triển khai Kế hoạch bàn giao học sinh về các trường VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Tháng 9 

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân 

Tháng hành động Vì người cao tuổi năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Tổng kết công tác PCTT - TKCN năm 2022 và triển khai Phương án PCTT - 

TKCN năm 2023. 
ĐC-XD Đ/c Nữ Chủ tịch  

Triển khai Kế hoạch tiêm phòng vaccine cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2 năm 

2023 
Thú y Đ/c Nữ PCT - Việt  

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân 

Tháng hành động Vì trẻ em năm 2023. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Đánh giá tình hình thực hiện công tác 9 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 

công tác trọng tâm 3 tháng cuối năm 2023. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  







Thời gian Nội dung công tác trọng tâm 

Ngành 

chuẩn bị nội 

dung 

Văn phòng 

(theo dõi) 

Lãnh đạo 

UBND xã 

(chủ trì) 

Ghi chú 

(Trình 

BCH 

Đảng ủy) 

Tổ chức Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường và khai giảng năm học mới 2023-

2024. 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Tháng 10 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Tháng hành 

động bình đẳng giới năm 2023 
VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn  

Tổ chức điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn   

Tổ cức điều tra, thu thập thông tinh cung cầu lao động năm 2023 VH-XH Đ/c Sơn PCT - Nhàn   

Tháng 11 

Tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2023 và triển khai Kế hoạch sản xuất vụ 

Đông xuân 2023-2024. 
Nông nghiệp Đ/c Nữ PCT - Việt  

Cho ý kiến về điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

năm 2023 
XDCB Đ/c Nữ Chủ tịch x 

Xây dựng dự toán thu chi ngân sách và kế hoạch đầu tư phát triển năm 2024. Tài chính Đ/c Nữ Chủ tịch x 

Cho ý kiến về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn 2021-2025 XDCB Đ/c Nữ Chủ tịch x 

Tháng 12 

Đánh giá tình hình thực hiện công tác năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác 

trọng tâm năm 2024. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp thứ 10 HĐND xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-

2026. 
VP-TK Đ/c Nữ Chủ tịch  

Khám tuyển sức khỏe NVQS năm 2023 Quân sự Đ/c Nữ Chủ tịch  

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch bảo vệ đảm bảo an ninh trật tự 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Thìn - năm 2024. 
Công an Đ/c Sơn Chủ tịch  

 

- - - // - - - 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T09:47:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Đạt<datnt-phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-13T10:15:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




